[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº245/2011

AUTORIA: Vereadores DIONARDO MENDES E AMANTINO BAIOTO.

Senhora Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal, que seja encaminhado oficio à empresa Terravan visando reparos urgentes nas bocas de contenção que estão danificadas em ruas em que já foi realizada a drenagem de águas pluviais  no Bairro Jardim das Palmeiras.

    Justificativa
Após realizações dos serviços de drenagem destas ruas é possível rotineiramente perceber várias bocas danificadas, sendo motivos de reclamações de moradores e comerciantes de alguns pontos do Bairro, tendo em vista que estas bocas uma vez abertas poderão causar sérios riscos de acidentes por veículos automotores e ciclistas que ali circulam, principalmente em no período noturno e dias chuvosos.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 9 de março de 2011.

Ver.  DIONARDO MENDES

    Ver. AMANTINO BAIOTO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Edlamá Batista Marques